Itali;e rege Ecclesia; S. Syri Papiensis facta, pro

aiiinia patris sui Dodouis; in cujns fine legitur :

« Datum anno Dominica; Iiicarnat. mxi, kalend,

Aprilis,Indict. IX. Actum Bobii in episcopali palatio

felicitcr ». Ardoinuni vero hoc anno ante diein xx

mensis Februarii dictum esse Italia; regem, oslcn-

dit ejus Constitutio in Bullario Casinensi recitata,

qua omnia jura monasterii S. Salvatoris Papiensis

confirmat, a data X kal. Martii anno Dominicae

Incarn. mii, auno doinini Ardoini regis regni i,

Actuin in Papiensi palatio feliciter. Aiiien (1) ». De

bellis iuter euin et Henricuin Gerniania; regem

gestis, legendus Sigonius lib. 8 de Reg. Ital,

8. Relif/io Christiana in Ilwigaria floret. —
A num. 9 ad 16. Ecclesia Hungarica snb S. Ste-

phano rege et Gisela, qus S. Henrici Germaniae

regis soror erat, non vero Clia, uti perperam ex

Chartuitio inVita S. Stephani Baronius habet, ma-

ximeflorebat. Quod tamen idem Baronius num. 13,

de Giula Transylvania; principe habet, ad annum

sequentem pertinet. Chronogra[)hus enim Hildes-

heimensis ad eum Chrisli annum ait : (. Slephanus

rex Hungaria; super avunculum suum regem Ju-

lum cum exercitu venil; quem cum coinprehen-

disset cnm uxore et filiis duobus, regnum ejus vi

ad Cbristianitatem compulit ».

9. Annus adventus Normannorum in Italiam.

— Ad num. 16. Primum Normannorum in Italiam

adventum, qui in annum millesimum decimum

sextum convenit, ut ibidem videbimus, recentes

scriptores cum Baronio huic passim anno alligant,

sicque Historiam a Veteribus non paucis fabulosis •

narrationibus obscuratam magis implicant. Quare

salins erit quod de Normannis in Aunalibus refer-

tur, ad euni Christi annum differre, ut facilius e

tenebris veritas educi possit.

iO. Translatio S. Osivaldi archiep. Eboracen-

sis. — Hoc auno Adulphits, Eboracensis archiepi-

scopus, S. Osvvaldi sui decessoris corpus e terra

levavit : «Ipse», inquit Thomas Stubius, « duo-

decimo episcopatus sui anno, congregatis coepi-

scopis, abbatibus, multisque religiosis viris, S. Os-

waldi arcbicpiscopi ossa, anno regis Adelredi xxv,

Inilict. XV, VII kal. Maii (legendum XVII kal. Maii)

feria iv, e tumulo levavit, et in scrinio rjuod para-

vcrat, honoriftce collocavit ». Idem habet Vigor-

nieusls, et ante utrumque, Simeon Duuelmensis in

lib. de Gestis reg. Angl. Sed cum Oswaldus anno

DCDxcii spirilum Deo reddiderit, nonnisi magno
errore scribunt, id factum esse anno duodecimo

(I) Ardoinum acclairatnin fiiisse Ilalia; rcgem dic Dominica, xv Februarii, docet Chron. repum Ilal. a Muralorio viil?a(nm, tom. iv Rer.